РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТОЛБИЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              «__29___»___03_____2019г.                                                       №__16__
                    с.Столбище

Об участии в Общероссийской  акции
“Дни защиты от экологической опасности»

 и  проведении экологического субботника
             В целях оздоровления экологической обстановки ,привлечения трудовых коллективов и населения к приведению в порядок территорий населенных пунктов, в целях реализации распоряжения правительства Орловской области от 25.03.2019 года № 137-р, администрация Столбищенского сельского поселения постановляет:                         1.Принять участие в общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности», организовать и провести на территории Столбищенского сельского поселения экологический двухмесячник с 1 апреля по 31 мая 2019 года и экологический субботник 20 апреля 2019 года.                                                                                                                 2.Утвердить текст обращений к трудовым коллективам, предпринимателям, учащимся, населению согласно приложения №1.                                                                  3.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, всем жителям сельского поселения организовать работу по приведению в надлежащее санитарное состояние своих внутренних, прилегающих и закрепленных территорий, отремонтировать изгороди и фасады.                                                                4.Создать комиссию по подготовке и проведению общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности» ,экологического двух месячника и экологического субботника, (приложение № 2)                                                                                                                        5.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности».(приложение №3).                                            6.Осуществлять постоянный контроль за выполнением Правил благоустройства и санитарного содержания территорий населенных пунктов.                                                       7.Для улучшения санитарного состояния населенных пунктов признать в весенне - летний период каждую пятницу - Днем санитарной очистки населенных пунктов.                          8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                             В.И.Сережечкина

Приложение № 1
 к постановлению главы сельского поселения
№ 16 от 29.03.2019 г.
ОБРАЩЕНИЕ
к трудовым коллективам предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, предпринимателям ,учащимся и пенсионерам ко всему населению Столбищенского сельского поселения
                    Уважаемые жители Столбищенского сельского поселения!
Закончилась продолжительная зима, закрывавшая весь мусор, который ежедневно накапливался на улицах наших сел и деревень. Необходимо привести в эстетическое состояние наши территории, навести порядок вокруг своих домов, на территории каждого предприятия, организации, каждой усадьбы и двора. До 9 Мая- 74 –ой Годовщины Победы в ВОВ необходимо привести в надлежащее состояние и порядок памятные места, захоронения советских воинов. Администрация Столбищенского сельского поселения обращается ко всем трудовым коллективам, предпринимателям, учащимся и пенсионерам, ко всему населению с призывом включиться в работу по организации и проведению с 1 апреля по 31 мая текущего года экологического двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории населенных пунктов, 20 апреля принять участие в экологическом субботнике. Призываем Вас продолжить начатую в предыдущие годы работу по озеленению. Пусть каждый житель села посадит по дереву. Чистота и порядок, охрана природы должны стать повседневной заботой всего населения. Надеемся, что как и в прошлые годы, наше обращение найдет широкую поддержку среди нашего населения. Своим трудом внесем посильный вклад в общее дело по наведению образцового порядка и улучшению санитарного состояния наших сел.
Приложение № 2
к постановлению главы сельского поселения
№16 от 29.03.2019 г.
СОСТАВ
комиссии по благоустройству ,озеленению и санитарно очистке населенных пунктов сельского поселения и проведению экологического субботника и месячника
Председатель комиссии –Максимкина В.Н. - специалист администрации сельского поселения
Зампредседателя – Титкова В. И.- специалист по культуре

 Члены комиссии: Арбузова О.И..- библиотекарь Столбищенской библиотеки
Ефимова  М.С..-депутат Столбищенского сельского Совета народных депутатов
Губанов Д.И. - участковый инспектор МО МВД России «Дмитровский»
Приложение №3
 к постановлению главы сельского поселения
№ 16 от 29 .03.2019 г.
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности»
 .
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Сроки

исполнения

	1
	Проведение заседания комиссии
	Члены комиссии
	Каждую пятницу

	2
	Ознакомление населения с обращением
	       Администрация сельского поселения
	02.04.2019

	3
	Приведение в надлежащее состояние придомовой территории
	Население
	Постоянно

	4
	Проведение экологического субботника
	Члены комиссии
	20.04.2019

	5
	Проведение рейдов по населенным пунктам членами комиссии
	Администрация сельского поселения
	В течении месяца

	6
	Уборка и благоустройство гражданских кладбищ
	Администрация сельского поселения
	01.05.2019

	7
	Уборка и благоустройство воинских захоронений
	Администрация сельского поселения
	06.05.2019

	8
	Уборка и ликвидация стихийных свалок
	Администрация сельского поселения
	20.05.2019

	9
	Уборка закрепленных территорий за организациями и учреждениями

	До 01.05.2019

	10
	Ремонт изгородей и фасадов

	20.05.2019

	11
	Посадка деревьев и кустарников

	До 30.04.2019

	12
	Грейдирование дорог по населенным пунктам
	Администрация сельского поселения
	25.05.2019

	13
	Приведение в порядок мест,отведенных для сбора мусора
	Администрация сельского поселения
	До 05.05.2019